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Udmøntning af pulje til trivselsfremmende aktiviteter i skole, SFO, fritids- og klubtilbud 

21/10016 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Som en del af regeringens sommer- og erhvervspakke blev det besluttet at afsætte midler til 

trivselsfremmende aktiviteter i skole, SFO, fritids- og klubtilbud. Der blev afsat statslig pulje på 41 

mio. kr., og Norddjurs Kommunes andel heraf udgør 0,203 mio. kr.  

 

Bevillingen er behandlet på et møde i økonomiudvalget den 16. august 2021 og behandles på et 

møde i kommunalbestyrelsen den 24. august 2021 i forbindelse med budgetkontrollen. Det fremgår 

således af budgetkontrollen, at ”der gives en tillægsbevilling på 0,203 mio. kr. i 2021 til 

trivselsfremmende aktiviteter i skole, SFO, fritids- og klubtilbud og børn og unge på børne- og 

ungdomsudvalgets område finansieret via midtvejsreguleringen.” 

 

For at sikre en hurtig udmøntning af puljen foreslås det, at børne- og ungdomsudvalget allerede på 

nuværende tidspunkt tager stilling til, hvordan udmøntningen skal foretages.  

 

Det fremgår, at puljen er målrettet ”Trivselsfremmende aktiviteter i skole, SFO, fritids- og 

klubtilbud til børn og unge. Nedlukningerne af skoler, fritidstilbud og fritidsaktiviteter har været 

hård for mange børn, som normalt finder et dagligt frirum og fællesskab i skole, klub eller 

fritidstilbud. Især elever fra socialt udsatte hjem har trivselsmæssigt været påvirket negativt.” 

 

Det fremgår endvidere, at ”Det vil være op til kommunerne selv at beslutte, hvorledes de afsatte 

midler skal anvendes lokalt, herunder blandt andet prioriteringen mellem skoler, fritidstilbud mv.  

Tilrettelæggelsen af aktiviteterne skal tage hensyn til, at elever med særlige behov kan deltage. 

Aktiviteterne kan organiseres og foregå på tværs af skole og fritidstilbud mv. og kan med fordel ske 

i samarbejde med eksterne aktører og organisationer, fx Dansk Skoleskak. Aktiviteterne kan 

ligeledes organiseres på tværs af kommuner.”.  
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Forvaltningen foreslår, at midlerne udmøntes indenfor puljens formål på baggrund af en decentral 

vurdering af de konkrete behov og muligheder på de enkelte aftaleenheder. Desuden foreslås det, at 

puljemidlerne fordeles mellem skoler, SFO og klubtilbud, så der er en ligelig prioritering mellem 

tiltag i skoler og SFO/Klub med henblik på en styrkelse af børn og unges sociale relationer i 

forlængelse af COVID-19. 

 

Forvaltningen foreslår følgende fordeling af puljen:  

 100.000 kr. til skoler 

 53.000 kr. til SFO 

 50.000 kr. til juniorklubber. 

 

Skole- og dagtilbudsområdet og socialområdet vil i løbet af september 2021 planlægge den 

konkrete lokale udmøntning, så midlerne anvendes i indeværende år. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune modtager 0,203 mio. kr. i 2021 til trivselsfremmende aktiviteter i skole, SFO, 

fritids- og klubtilbud. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen og socialchefen indstiller, at:  

1. de 0,203 mio. kr. fra puljen til trivselsfremmende aktiviteter i skole, SFO og klubtilbud 

udmøntes efter de beskrevne principper. 

2. der i december 2021 gives en status på den konkrete anvendelse af midlerne. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 26-08-2021 

Ad. 1 

Godkendt.  

 

Ad. 2 

Godkendt.  

 

Fraværende: 

Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
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Bilag: 
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